
Oświadczenie złożone 
przez senatorów  
Janusza Sepioła i Stanisława Bisztygę 

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Od wielu lat wszystkie koncepcje zagospodarowania przestrzennego kraju oraz wszystkie 
koncepcje układu polskich autostrad i dróg szybkiego ruchu zakładały powiązanie naszego 
systemu z czechosłowackim (a potem słowackim) drogą przez Chyżne. Sytuacja uległa zmianie, 
gdy w drugiej połowie lat dziewięćdziesiątych, wtedy kiedy Słowacy przystąpili do budowy 
autostrady w kierunku Czadcy i Ostrawy, a strona polska zdecydowała się na przeprowadzenie 
przez granicę drogi ekspresowej nie w rejonie obniżenia, czyli w okolicy tak zwanych Działów 
Orawskich, ale przez góry, a dokładnie przez Zwardoń. Postępowanie Słowaków jest 
zrozumiałe. Prowadzenie trasy ekspresowej dolinami rzek Orawicy i Wagu byłoby niezwykle 
skomplikowane, jeśli nie niemożliwe. Kierunkowy układ dróg po stronie polskiej nie został 
jednak odpowiednio przeprojektowany. Droga ekspresowa kończy się "ślepo" w Rabce, zaś 
ruch z aglomeracji krakowskiej, widać to już wyraźnie, w stronę słowackiego systemu 
autostrad, a więc także w kierunku Austrii i Włoch, będzie się kierował na Bielsko, Żywiec 
i Zwardoń, a nie na Chyżne. 

Obecnie ruch z Krakowa do Bielska na odcinku Głogoczów - Bielsko odbywa się 
jednojezdniową drogą krajową nr 52, wymagającą pilnego wybudowania obwodnic Kalwarii 
Zebrzydowskiej, Wadowic, Andrychowa, Kęt, Kóz oraz lepszego wprowadzenia na obwodnicę 
Bielska Białej. Oznacza to, że wymaga ona w ogromnej części zupełnie nowego trasowania. 

Wobec zaistniałej sytuacji zwracamy się do Minister Rozwoju Regionalnego z sugestią, aby 
w aktualnie opracowywanej nowej koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju uznać 
odcinek drogi Głogoczów - Bielsko Biała za drogę ruchu szybkiego wiążącą dwie drogi 
ekspresowe, nr 1 i nr 7, a więc głównie osie transportowe północ - południe. 

Z poważaniem 
Janusz Sepioł 
Stanisław Bisztyga 
 


